2020年 3月 17日

各位

会 社 名 株式会社シマノ

代 表 者 名 代表取締役社長 島野容三

（コード番号：7309 東証第一部）

問 合 せ 先 広報部（電話番号 072-223-3957）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

下記の通り、2020年 4月 1日付けで、組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知ら

せ申しあげます。

記

1． 組織変更

（１） 統合について

・ 「バイシクルコンポーネンツ事業部第 1製造部」と「バイシクルコンポーネンツ事

業部第 2 製造部」を統合し、「バイシクルコンポーネンツ事業部本社工場製造部」

とする。

（２） 新設について

・ 「バイシクルコンポーネンツ事業部」内に「事業管理部」を新設する。

・ 「釣具事業部」内に「ライフスタイル ギア開発購買部」を新設する。

（３） 再編について

・ 「SDM推進本部組立技術部」を再編し、「SDM推進本部成型技術部」及び「SDM

推進本部 TIC工場」を設置する。

（４） 名称変更について

・ 「バイシクルコンポーネンツ事業部管理部」を「バイシクルコンポーネンツ事業部

SPI管理部」に名称変更する。

（５） 廃止について

・ 「ライフスタイル ギア事業部」を廃止する。

2． 人事異動

（１） 取締役の異動

氏名 新職 旧職

豊嶋
とよしま

 敬
たかし

専務取締役

SDM推進本部長（兼）

成型技術部長（兼）

TIC工場長（兼）

シマノ研究所長

バイシクルコンポーネンツ事業部

技術担当（兼）技術開発部長

専務取締役

SDM推進本部長（兼）

組立技術部長（兼）

シマノ研究所長

バイシクルコンポーネンツ事業部

技術担当（兼）技術開発部長

（２） 部長の異動

氏名 新職 旧職

杉村
すぎむら

 大輔
だいすけ

バイシクルコンポーネンツ

事業部本社工場製造部長

バイシクルコンポーネンツ

事業部第 1製造部長

吉本
よしもと

 昌
まさ

義
よし

釣具事業部

ライフスタイル ギア開発購買部長
ライフスタイル ギア事業部長

橋口
はしぐち

 法
のり

哉
ちか

管理本部

専門部長（3R推進担当）

バイシクルコンポーネンツ事業部

第 2製造部長

高 柳
たかやなぎ

 優
まさ

寛
ひろ

ファービィオ

バイシクルコンポーネンツ事業部

事業管理部長（兼）SPI管理部長

バイシクルコンポーネンツ事業部

管理部長

以上